
令和５年３月２８日

日本関税協会 函館支部 御中

函館税関監視部長 上内 大祐

Ｇ７広島サミット等の開催に伴う水際対策の強化への協力について

（依頼）

平素から税関行政に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

財務省税関では、Ｇ７広島サミット及び関係閣僚会合の安全な開催に向

け、テロ関連物資等が不正輸入されることがないよう、輸入貨物や旅客の

携帯品等に対し、審査及び検査の強化を行うこととしておりますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。

また、密輸に関する不審点にお気づきになりましたら、些細な事でも結

構ですので、速やかに以下の密輸ダイヤル、密輸情報提供サイトにご連絡

をお願いいたします。

密輸ダイヤル（２４時間） 密輸情報提供サイト

０１２０－４６１
シ ロ イ

－９６１
ク ロ イ



その気づきがテロ抑止に！

函館税関

爆発物・銃器等テロ関連物資の水際阻止には皆様からの情
報提供が大きな力となります。「不審な貨物」や「不審な
行動」などを目にした際には税関にご連絡ください。

税関は『Ｇ７広島サミット』成功のため、テロ防止に全力で取り組んでいます。

テロ水際阻止に皆様の情報提供を

税関密輸ダイヤル（24時間受付）

フリーダイヤル 0120-461-961
許しません シロイ(粉) クロイ(武器)

税関：密輸情報提供サイト

http://www.customs.go.jp/mizugiwa/mitsuyu/mitsuyu-dial.htm

密輸情報
提供サイト
Q R コード






	その気づきがテロ抑止に！
	サムライ魂でテロを完封！
	その気づきがテロ抑止に！
	サムライ魂でテロを完封！

